Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de novembro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 34/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Executivo Municipal que,

através do setor competente, analise a possibilidade de destinação de uma vaga de

estacionamento para portadores de necessidades especiais (cadeirantes e outros) na Rua

Independência, na última vaga existente entre a faixa de pedestres e o redutor de

velocidade que há no local.

JUSTIFICATIVA:

1. É uma solicitação de usuários do Centro de Referência em Assistência Social –

CRAS, bem como de membros do Conselho Municipal de Assistência Social, os

quais relataram a necessidade de destinação de uma vaga de estacionamento para

portadores de necessidades especiais que frequentam o CRAS;

2. O local indicado fica em frente ao CRAS e a demarcação de vaga especial não

prejudicaria o trânsito de veículos;

3. Para facilitar a locomoção e proporcionar maior qualidade de vida aos portadores de

necessidades especiais do Município.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT